



Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.
Poder Executivo



EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal

Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito

Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças

Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação

Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social

Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura

Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura

Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município

Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal N°. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto n° 017 de 04 de maio de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2021

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2021

Aos **07** dias do mês de **maio** do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Flaviano Correia Lisboa**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - PROCESSO nº 002.005-30/2021**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição de materiais e insumos odontológicos destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do município de Passa e Fica/RN tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:**

EMPRESA: DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 34.180.445/0001-12

ENDEREÇO: Rua Alfredo Thulke, 127, Bela Vista - Erechim/RS – CEP: 99704050/RS

TELEFONE: (54) 3712-2550

Item	Descrição	Fabricante	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
073	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfuro cortantes com capacidade para 7 L	DESCARBOX	750	R\$ 5,94	R\$ 4.455,00
074a	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfuro cortantes com capacidade para 7 L	DESCARBOX	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00
TOTAL					R\$ 5.940,00

Valor global: R\$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais)

Passa e Fica/RN, 07 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

ÓRGÃO GERENCIADOR

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 34.180.445/0001-12

FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2021**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2021**

Aos **07** dias do mês de **maio** do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Flaviano Correia Lisboa**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - PROCESSO nº 002.005-30/2021**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição de materiais e insumos odontológicos destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do município de Passa e Fica/RN** tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

CNPJ: 26.690.173/0001-72

ENDEREÇO: Rua Interventor Mário Câmara, 2661, Nossa Senhora de Nazaré – CEP: 59.062-600

Item	Descrição	Fabricante	Quant.	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
006a	Amálgama em cápsulas de 02 porção, cápsula contendo em seu interior liga esférica de alitroo teor de cobre – não gama 2 – com composição: 40% de AG, 31,3% de SN, 28,7% de CU, 47,9% de HG. Partículas esferoidais irregulares (caixa com 50 unidades)	SDI	200	CX	R\$ 175,28	R\$ 35.056,00
008a	ALGODÃO HIDRÓFILO (pacote com 500gem rolo)	MELHORMED	200	PCT	R\$ 11,03	R\$ 2.206,00
010a	Anestésico local novocol a base de cloridratos de lidocaína 0,02g + fenilefrina 0,0004g (caixa com 50 unidades)	SS WHITE	150	CX	R\$ 49,55	R\$ 7.432,00
012a	Anestésico citanest 3% (prilocaína + felipresina) – caixa com 50 unidade	DFL	30	CX	R\$ 69,30	R\$ 2.079,00
014a	Anestésico local mepivacaína 3% sem vaso (caixa com 50 unidades)	DLA	100	CX	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
016a	Anestésico local alphacaine 2% com vaso (caixa com 50 unidades)	DLA	25	CX	R\$ 76,03	R\$ 1.900,00
018a	Anestésico local articaína 4% com vaso (caixa com 50 unidades)	DFL	37	CX	R\$ 111,50	R\$ 4.125,50

022a	Ácido fosfórico 37% para condicionamento do esmalitroe (seringa com 2,5 ml)	BIODINAMIC A	75	UND	R\$ 4,29	R\$ 321,75
026a	Água oxigenada a 10 volumes – frasco com 1L	RIOQUÍMICA	25	UND	R\$ 5,00	R\$ 125,00
032a	Broca diamantada nº 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1016HL	FAVA	125	UND	R\$ 1,27	R\$ 158,75
034a	Broca diamantada nº 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036	FAVA	125	UND	R\$ 1,27	R\$ 158,75
036a	Broca diamantada nº 1045 e 1047	FAVA	75	UND	R\$ 1,27	R\$ 95,25
040a	Broca diamantada nº 1190, 1190 F, 1190 FF,	FAVA	100	UND	R\$ 1,27	R\$ 127,00
052a	Broca cirúrgica nº 704 hastes longa 28 mm	MICRODONT	12	PCT	R\$ 6,80	R\$ 81,60
056a	Bicarbonato de sódio (pó) para uso de profilaxia dental, pacotes com 40 g (caixa com 15 unidades)	MAQUIRA	37	CX	R\$ 18,59	R\$ 687,83
058a	Broca de peça de mão tipo pêra multitroilaminada de metal.	AMERICAN BURRS	5	PCT	R\$ 49,54	R\$ 247,70
062a	Solução alcoólica a base de galão ou conato de clorexidina 0,12% uso tópico bucal	IODONTOSUL	62	UND	R\$ 19,04	R\$ 1.180,48
070a	Cimento cirúrgico periodontal, isento de eugenol líquido, embalagem com uma bisnaga com 90 g de base e uma bisnaga com 90 g de acelerador	MAQUIRA	1	PCT	R\$ 93,00	R\$ 93,00
082a	Creme dental com flúor 90g	SMILEKIT	2000	UND	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
084a	Disco de lixa mandril acoplado em sistema de baixa rotação, para acabamento e polimento de resina composta – tamanho 16 mm de diâmetro (caixa sortida com 100 unidades)	TDV	7	CX	R\$ 61,75	R\$ 432,25
094a	Escova dental adulto	SMILEKIT	2000	UND	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
114a	Fio de sutura seda nº 3-0 (três/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular	TECHNEW	60	CX	R\$ 31,32	R\$ 1.879,20

	com 19 mm (caixa com 24 unidades)					
116a	Fio de sutura de nylon nº 4-0 (quatro/zero), montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular com 19 mm (caixa com 24 unidades)	TECHNEW	12	CX	R\$ 31,32	R\$ 375,84
118a	Kit polimento de resina em silicone com 60 unidades taça, cone e disco	MICRODONT	12	KIT	R\$ 38,55	R\$ 462,60
120a	Filme radiográfico periapical, adultroo, ultrora speed (caixa com 150 películas)	KULZER	12	CX	R\$ 146,62	R\$ 1.759,44
124a	Filme radiográfico oclusal ultrora speed (caixa com 25 películas)	KODAK	3	CX	R\$ 277,71	R\$ 833,13
126a	Formo cresol (frasco com 15 ML)	BIODINÂMICA	2	UND	R\$ 3,30	R\$ 6,60
130a	Gaze pré-cortada, não estéril, de 7,5 x 7,5 cm, com densidade de 9 fios (pacote com 500 unidades)	BIOTEXTIL	250	PCT	R\$ 9,25	R\$ 2.312,50
132a	Hidróxido de cálcio (PA) – frasco com 10 g	BIODINÂMICA	7	UND	R\$ 3,80	R\$ 26,60
134a	Hidróxido de cálcio – tipo pasta para forramento de cavidades com pastas base de 13g e pasta catalisadora de 11g mais bloco misturador	MAQUIRA	50	CX	R\$ 14,00	R\$ 700,00
136a	Indicador biológico para monitorar ciclos de autoclave, com leitura biológica positiva de crescimento de esporos, para monitorar ciclos de esterilização por vapor e ciclos flash, em esterilizadores gravitacionais ou com pré-vácuos	2I	5	PCT	R\$ 30,00	R\$ 150,00
140a	Luvas descartáveis para procedimentos tamanho PP, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica	NUGARD	125	CX	R\$ 67,50	R\$ 8.437,50
144a	Luvas descartáveis para procedimentos tamanho M, caixa com 100 unidades, levemente	NUGARD	125	CX	R\$ 68,00	R\$ 8.500,00

	talca, ambidestra, não cirúrgica					
146a	Luvas descartáveis para procedimentos tamanho G, caixa com 100 unidades, levemente talca, ambidestra, não cirúrgica	NUGARD	75	CX	R\$ 68,50	R\$ 5.137,50
150a	Luva cirúrgica estéril tamanho 7,0 em látex natural, comprimento de 28 cm	LATEX BR	125	PAR	R\$ 1,19	R\$ 148,75
152a	Luva cirúrgica estéril tamanho 7,5 em látex natural, comprimento de 28 cm	LATEX BR	125	PAR	R\$ 1,19	R\$ 148,75
156a	Lâmina de bisturi nº 11 (caixa com 100 unidades)	UNIQMED	12	CX	R\$ 35,71	R\$ 428,52
158a	Lâmina de bisturi nº 12 (caixa com 100 unidades)	UNIQMED	7	CX	R\$ 35,71	R\$ 249,97
160a	Lâmina de bisturi nº 15 (caixa com 100 unidades)	UNIQMED	12	CX	R\$ 35,71	R\$ 428,52
178a	Pedra para afiar instrumentos branca	GOLFRAN	12	UND	R\$ 35,87	R\$ 430,44
180a	Papel grau cirúrgico, rolo medindo 8 cm x 100 m	HOSPFLEX	25	UND	R\$ 34,80	R\$ 870,00
184a	Papel grau cirúrgico, rolo medindo 12 cm x 100 m	HOSPFLEX	37	UND	R\$ 51,35	R\$ 1.899,95
186a	Papel grau cirúrgico, rolo medindo 15 cm x 100 m	HOSPFLEX	25	UND	R\$ 64,25	R\$ 1.606,25
188a	Papel grau cirúrgico, rolo medindo 20 cm x 100 m	HOSPFLEX	25	UND	R\$ 64,90	R\$ 1.622,50
190a	Papel grau cirúrgico, rolo medindo 25 cm x 100 m	HOSPFLEX	12	UND	R\$ 97,11	R\$ 1.165,32
218a	Roletes de algodão para isolamento dental (com 100 unidades)	SS PLUS	500	PCT	R\$ 1,80	R\$ 900,00
222a	Spray de gás refrigerante para testes de vitalidade pulpar	MAQUIRA	37	UND	R\$ 35,28	R\$ 1.305,36
232a	Sugador cirúrgico descartável esterilizado – embalagem com 20 unidades	MAQUIRA	10	CX	R\$ 16,05	R\$ 160,50

234a	Sugador descartável – pacote com 40 unidades	SS PLUS	100	PCT	R\$ 7,03	R\$ 703,00
236a	Tiras de lixa com granulação média, fina e centro neutro, contendo dorso de poliéster coberto com abrasivo óxido de alumínio disperso em resina (caixa com 150 unidades)	I.DENTAL	50	CX	R\$ 3,25	R\$ 162,50
242a	Taça de borracha branca para profilaxia	PREVEN	250	UND	R\$ 0,89	R\$ 222,50
244a	Tri cresol formalina – embalagem com 10 ML	BIODINAMIC A	3	KIT	R\$ 3,63	R\$ 10,89
248a	Solução fisiológica (cloreto de sódio) 0,9%, 250 ML	FRESENIUS	125	UND	R\$ 3,00	R\$ 375,00
0252a	Verniz cavitário, em embalagem de 15 ML (cavitine)	SS.WHITE	30	UND	R\$ 17,25	R\$ 517,50
TOTAL						R\$ 113.926,24

Valor global: R\$ 113.926,24 (cento e treze mil, novecentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos).

Passa e Fica/RN, 07 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

ÓRGÃO GERENCIADOR

JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

CNPJ: 26.690.173/0001-72

FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210608092311 - **Data/Hora Publicação:** 08/06/2021 21:23:47

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2021**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2021**

Aos **07** dias do mês de **maio** do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Flaviano Correia Lisboa**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - PROCESSO nº 002.005-30/2021**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de materiais e insumos odontológicos destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do município de Passa e Fica/RN tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME

CNPJ: 28.857.335/0001-40

ENDEREÇO: Rua Tibagi, 651, Recreio, Londrina/PR – CEP: 86.025-270

Item	Descrição	Fabricante	Quant.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
002a	<p>ADESIVO DENTÁRIO MONOCOMPONENTE COM VEÍCULO BASE DE ACETONA</p> <p>FOTOATIVADO, CONTENDO FLÚOR EM SUA FORMULAÇÃO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 4ml.</p>	DENTSPLY	90	UND	R\$ 21,03	R\$ 1.892,70
003	<p>AMÁLGAMA EM CÁPSULAS DE 01 PORCIO</p> <p>CÁPSULA CONTENDO EM SEU INTERIOR LIGA ESFÉRICA DE ALITROO TEOR DE COBRE NO GAMA 2-COM COMPOSIÇÃO 40% DE AG 31,3% DE SN 28,7% DE CU. 47,9% DE HG</p> <p>PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES CAIXA COM 50 UNIDADES</p>	SDI	375	PCT	R\$ 81,60	R\$ 30.600,00
004a	<p>AMÁLGAMA EM CÁPSULAS DE 01 PORCIO</p> <p>CÁPSULA CONTENDO</p>					

	EM SEU INTERIOR LIGA ESFÉRICA DE ALITROO TEOR DE COBRE NO GAMA 2-COM COMPOSIÇÃO 40% DE AG 31,3% DE SN 28,7% DE CU. 47,9% DE HG PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES CAIXA COM 50 UNIDADES	SDI	125	PCT	R\$ 61,00	R\$ 10.200,00
004a	ANESTÉSICO CITANEST PRILOCAÍNA FELIPRESSINA) CAIXA COM 50 UNIDADE	DIA	90	CX	R\$ 79,97	R\$ 7.197,00
011	ANESTÉSICO TÓPICO - BENZOCAINA 20% POTES DE 120, COM SABORES VARIADOS	DFF	50	UND	R\$ 6,93	R\$ 346,50
028a	BROCA DIAMANTADA N 1000 1001, 1092, 1093, 1094 1066	3R/MICRODONT	100	UND	R\$ 2,02	R\$ 202,00
038a	BROCA DIAMANTADA N 1190 1190 F. 190FF	KAVO	300	UND	R\$ 1,27	R\$ 381,00
039a	BROCA CIRURGICA N° 705 HASTE LONGA 28MM	KAVO	75	UND	R\$ 8,77	R\$ 667,75
049a	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM	IMPLA	25	UND	R\$ 6,77	R\$ 219,25
050	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM	IMPLA	38	UND	R\$ 15,97	R\$ 606,85
053	BROCA TIPO PEDRA ACABAMENTO PRÓTESE PARA PEÇA DE MO FORMATO DE PERA	IMPLA	12	UND	R\$ 15,67	R\$ 191,64
054a	BROCA TIPO PEDRA ACABAMENTO PRÓTESE PARA PEÇA DE MÃO FORMATO DE PERA	IMPLA	15	UND	R\$ 42,29	R\$ 739,25
063	CARIOSTÁTICO FRASCO COM 15ML	IODONTOSUL	15	UND	R\$ 22,53	R\$ 245,45
064	CARIOSTÁTICO FRASCO COM 15ML	IODONTOSUL	3	UND	R\$ 22,53	R\$ 270,36

065	CUNHAS DE MADEIRA ANATOMICAS E INDIVIDUAIS DE CORES SORTIDAS (PACOTE COM 100 UNIDADE)	IMPLA	75	PCT	R\$ 8,62	R\$ 67,59
066a	CUNHAS DE MADEIRA ANATOMICAS E INDIVIDUAIS DE CORES SORTIDAS (PACOTE COM 100 UNIDADE)	IMPLA	225	PCT	R\$ 8,62	R\$ 645,50
068a	CARBONO OCLUSAL DO TIPO BIARTICULADO EM DUAS CORES VERMELHO E AZUL (BLOCO) COM 12 FOLHAS	MAQUIRA	30	PCT	R\$ 2,73	R\$ 215,50
071	REVELADOR DE PLACA DENTAL BACTERIANA CONTENDO FUCSINA BÁSICA A 0,5%. FRASCO CONTENDO 10ML	IODONTOSUL	338	UND	R\$ 5,09	R\$ 81,90
072a	REVELADOR DE PLACA DENTAL BACTERIANA CONTENDO FUCSINA BÁSICA A 0,5%. FRASCO CONTENDO 10ML	IODONTOSUL	112	UND	R\$ 5,09	R\$ 1.720,00
086a	DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 1L	KELDRIN	90	LITRO	R\$ 21,82	R\$ 570,08
095a	ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA PARA ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR	3R/MICRODONT	750	UND	R\$ 0,99	R\$ 1.945,80
096a	ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA PARA ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR	3R/MICRODONT	250	UND	R\$ 0,99	R\$ 742,50
090	ESPONJA HEMOSTÁTICA OU DE FIORINA CAIXA COM 10 ESPONJAS	MAQUIRA	12	CX	R\$ 41,04	R\$ 422,48
099	HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO COM 10M	BIODINAMICA	60	UND	R\$ 11,12	R\$ 667,20

100	HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO COM 10M	BIODINAMICA	20	UND	R\$ 11,12	R\$ 271,25
103	FIO DENTAL (100M)	IODONTOSUL	125	UND	R\$ 2,17	R\$ 1.233,90
104a	FITA PARA AUTOCLAVE. COM IDENTIFICADOR DE PACOTES	CIEX	270	UND	R\$ 4,57	R\$ 411,30
105	FITA PARA AUTOCLAVE COM IDENTIFICADOR DE PACOTES	CIEX	90	UND	R\$ 4,57	R\$ 148,50
106a	FITA MATRIZ METÁLICA 0.7MM	IMPLA	150	UND	R\$ 0,99	R\$ 49,00
107	FITA MATRIZ METÁLICA 0.7MM	IMPLA	50	UND	R\$ 0,99	R\$ 150,00
108a	FITA MATRIZ METÁLICA 0,5MM	IMPLA	150	UND	R\$ 1,00	R\$ 50,00
109	FITA MATRIZ METÁLICA 0,5MM	IMPLA	50	UND	R\$ 1,00	R\$ 372,75
110a	FLUORETO DE SÓDIO GEL NEUTRO EMBALAGEM COM 200ML	IMPLA	75	UND	R\$ 4,97	R\$ 124,25
122a	FLUORETO DE SÓDIO GEL NEUTRO EMBALAGEM COM 200ML	IMPLA	25	UND	R\$ 4,97	R\$ 2.070,74
137	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL ULTRORA SPEED, CAIXA COM 100 PELÍCULAS	PROGRAD	7	CX	R\$ 295,82	R\$ 1.607,01
138a	IONÔMEROS DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÕES (KIT)	BIODINAMICA	23	CX	R\$ 59,87	R\$ 489,05
153	IONÔMEROS DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÕES (KIT)	BIODINAMICA	7	CX	R\$ 89,87	R\$ 390,30
154a	LIXA PARA AMÁLGAMA PACOTE COM 12 UNIDADES APROXIMADAMENTE	IMPLA	90	CX	R\$ 7,67	R\$ 230,10
161	LIXA PARA AMÁLGAMA PACOTE COM 12	IMPLA	30	CX	R\$ 7,67	R\$ 489,70

	UNIDADES APROXIMADAMENTE					
162a	MATERIAL INTERMEDIÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO REFORÇADO UM PÓ FRASCO COM 38G	BIODINAMICA	38	CX	R\$ 13,15	R\$ 157,90
164	MATERIAL INTERMEDIÁRIO A BASE DE EUGENOL REFORÇADO LIQUIDO FRASCO COM 15ML	BIODINAMICA	12	UND	R\$ 13,15	R\$ 4.802,70
164	MATERIAL INTERMEDIÁRIO A BASE DE EUGENOL REFORÇADO LÍQUIDO FRASCO COM 15ML	BIODINAMICA	12	UND	R\$ 17,50	R\$ 1.522,50
167	MICROBUSH, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS PONTA DOBRÁVEL COM VARIAÇÃO DE ÂNGULO COM PONTA FINA PACOTE COM 100 UNIDADES	TGM	203	UND	R\$ 17,50	R\$ 1.752,00
168a	MICROBUSH, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS PONTA DOBRÁVEL COM VARIAÇÃO DE ÂNGULO COM PONTA FINA PACOTE COM 100 UNIDADES	TGM	87	UND	R\$ 12,90	R\$ 584,10
169	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE AUTROA E BAIXA ROTAÇÃO TIPO SPRAY COM 200ML	IMPLA	136	UND	R\$ 12,90	R\$ 2.346,30
170	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE AUTROA E BAIXA ROTAÇÃO TIPO SPRAY	IMPLA	45	UND	R\$ 17,38	R\$ 782,10

	COM 200ML					
171	PEDRA POMES EXTRA FINA POTE COM 100G	IODONTOSUL	90	UND	R\$ 17,38	R\$ 450,00
172a	PEDRA POMES EXTRA FINA POTE COM 100G	IODONTOSUL	30	UND	R\$ 5,10	R\$ 153,00
173	PASTA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA 01740 PASTA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA	MAQUIRA	60	UND	R\$ 14,38	R\$ 882,80
174	PASTA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA 01740 PASTA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA	MAQUIRA	20	UND	R\$ 14,38	R\$ 267,60
175	PASTA PROFILÁTICA TUBO COM 90G	IODONTOSUL	135	UND	R\$ 4,45	R\$ 600,75
176a	PASTA PROFILÁTICA TUBO COM 90G	IODONTOSUL	45	UND	R\$ 4,45	R\$ 200,25
191	RESINA FLUIDA FLOW CORES A2 A3	MAQUIRA	38	UND	R\$ 11,77	R\$ 447,26
192a	RESINA FLUIDA FLOW CORES A2 A3	MAQUIRA	12	UND	R\$ 11,77	R\$ 151,24
220a	SELANTE DE CICATRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, BRANCO OPACO CONTENDO FLÚOR EM SUA COMPOSIÇÃO KIT CONTENDO EMBALAGENS DE 5ML DO FRASCO PRINCIPAL DO PRODUTO E MAIS OUTRO COMPONDO O KIT COM SOLVENTE ADEQUADO PARA O PRODUTO	BIODINAMICA	7	CX	R\$ 24,39	R\$ 170,73
225a	SOLUÇÃO REVELADORA DE FILME RADIOGRÁFICO EM EMBALAGEM DE 475ML	INDUSBELLO	30	UND	R\$ 12,02	R\$ 360,00
230a	SOLUÇÃO REVELADORA			UND	R\$ 12,02	R\$ 360,60

	DE FILME RADIOGRÁFICO EM EMBALAGEM DE 475ML	INDUSBELLO	30			
235	TIRAS DE LIXA COM GRANULAÇÃO MÉDIA/FINA E CENTRO NEUTRO, CONTENDO DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA, CAIXA COM 150 UNIDADE	IMPLA	150	UND	R\$ 4,97	R\$ 745,50
237	TIRA DE POLIÉSTER PACOTE COM 50 TIRAS	IMPLA	150	UND	R\$ 1,00	R\$ 253,50
238a	TIRA DE POLIÉSTER PACOTE COM 50 TIRAS	IMPLA	50	UND	R\$ 1,69	R\$ 84,50
241	TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA PROFILAXIA	3R/MICRODONT	750	UND	R\$ 1,03	R\$ 772,50
243	TRICRESOL FORMALINA EMBALAGEM COM 10ML	MAQUIRA	9	UND	R\$ 5,39	R\$ 48,51
	TOTAL					R\$ 87.465,36

Valor global: R\$ 87.465,36 (oitenta e sete mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)

Passa e Fica/RN, 07 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

ÓRGÃO GERENCIADOR

MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME

CNPJ: 28.857.335/0001-40

FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210608092355 - **Data/Hora Publicação:** 08/06/2021 21:24:27

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2021**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2021**

Aos **07** dias do mês de **maio** do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Flaviano Correia Lisboa**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - PROCESSO nº 002.005-30/2021**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição de materiais e insumos odontológicos destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do município de Passa e Fica/RN** tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

CNPJ: 18.588.224/0001-21

ENDEREÇO: Rua Tuiuti, 772, Petrópolis, Natal/RN, CEP 59014-160

TELEFONE: (84) 3025-9397

Item	Descrição	Fabricante	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
001	Adesivo dentário mono componente com veículo base de acetona, foto ativado, conteúdo flúor em sua formulação, contendo aproximadamente 4 ml	DENTSPLY	270	R\$ 19,00	R\$ 5.130,00
005	Amálgama em cápsula de 02 porção, cápsula contendo em seu interior liga esférica de alitero teor de cobre – não gama 2 – com composição: 40% de não	SDI	600	R\$ 149,99	R\$ 89.994,00
013	Anestésico local mepi vacaína 3% se vaso caixa com 50 unidades	DLA	300	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
015	Anestésico local alphacaine 2% com vaso caixa com 50 unidades	DLA	75	R\$ 75,10	R\$ 5.632,50
017	Anestésico local articaína 4% com caixa com 50 unidade	DFL	113	R\$ 112,29	R\$ 12.688,77
019	Álcool 70% (líquido) em embalagens de 1L	ITAJA	360	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00
021	Ácido fosfórico 37% para condicionamento do esmalitroe (seringa com 2,5 ML)	BIODINÂMICA	225	R\$ 3,10	R\$ 697,50

023	Agulha gengival 30 g curta descartável e estéril em caixa com 100 unidade	PROCARE	360	R\$ 26,00	R\$ 9.360,00
029	Babador dental descartável, cores variadas, embalagem com 100 unidade	BIODINÂMICA	360	R\$ 11,29	R\$ 4.064,00
031	Broca diamantada nº 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1016hl	FAVA	375	R\$ 1,26	R\$ 472,50
033	Broca diamantada nº 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036	FAVA	375	R\$ 1,26	R\$ 472,50
035	Broca diamantada nº 1045 e 1047	FAVA	225	R\$ 1,27	R\$ 285,75
037	Broca diamantada nº 1090, 1091, 1092, 1093, 1094, 1095	FAVA	300	R\$ 1,26	R\$ 378,00
057	Broca de peça de mão, tipo pera multitroilaminada de metal	AMERICAN BURRS	15	R\$ 49,54	R\$ 743,10
067	Carbono Oclusal do tipo biarticulado em duas cores: vermelho e azul (bloco) com 12 folhas	BIODINÂMICA	90	R\$ 1,46	R\$ 131,40
069	Cimento cirúrgico periodontal, isento de eugenol líquido, embalagem com uma bisnaga com 90 g de base e uma bisnaga com 90g de acelerador	MAQUIRA	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
079	Cimento de ionômero de vidro autopolimerizável para restauração (pó e líquido)	SS WHITE	135	R\$ 45,39	R\$ 6.127,65
083	Disco de lixa mandril acoplado em sistema de baixa rotação, para acabamento e polimento de resina composta, tamanho 16mm de diâmetro, caixa sortida com 100 unidade	TDV	23	R\$ 61,75	R\$ 1.420,25
085	Detergente enzimático, embalagem com 1L	RIOQUÍMICA	270	R\$ 18,00	R\$ 4.860,00
087	Disco de aço para mandril de peça de mão, caixa com 24 unidades.	PREVEN	19	R\$ 3,29	R\$ 62,51

097	Espunja hemostática ou de fibrina, caixa com 10 esponjas	MAQUIRA	38	R\$ 37,00	R\$ 1.406,00
113	Fio de sutura de nº 3-0 (três/zero), montado com 45cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular com 19 mm (caixa com 24 unidade)	TECHNEW	180	R\$ 31,00	R\$ 5.580,00
115	Fio de sutura de nylon nº 4-0 (quatro/zero), montado com 45cm de comprimento e agulha cortante de secção triangular com 19 mm (caixa com 24 unidade)	TECHNEW	38	R\$ 31,00	R\$ 5.580,00
117	Kit polimento de resina em silicone com 60 unidade, taça, cone e disco	MICRODONT	38	R\$ 38,55	R\$ 1.464,90
119	Filme radiográfico periapical, adultroo, ultrora speed, caixa com 150 películas	KULZER	38	R\$ 146,59	R\$ 5.570,42
121	Filme radiográfico periapical, infantil, ultrora speed, caixa com 100 películas	KODAK	23	R\$ 200,00	R\$ 4.600,00
123	Filme radiográfico oclusal ultrora speed, caixa com 25 películas	KODAK	9	R\$ 249,99	R\$ 2.249,91
125	Formocresol (frasco com 15 ml)	BIODINÂMICA	8	R\$ 3,30	R\$ 26,40
131	Hidróxido de cálcio (PA) (frasco com 10g)	BIODINÂMICA	23	R\$ 3,85	R\$ 88,55
133	Hidróxido de cálcio – tipo pasta para forramento de cavidades com pasta base de 13 G e pasta catalisadora de 11 G, mas bloco misturador	MAQUIRA	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
135	Indicador biológico para monitorar ciclos de autoclave, com leitura biológica para leitura positiva de crescimento de esporos, para monitorar ciclos de esterilização por vapor e ciclos flash, em	2L	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00

	esterilizadores gravitacionais ou com pré-vácuos				
149	Luva cirúrgica estéril tamanho 7,0 em látex natural, comprimento de 28 cm	LATEX	375	R\$ 1,19	R\$ 446,25
151	Luva cirúrgica estéril tamanho 7,5 em látex natural, comprimento de 28 cm	LATEX	375	R\$ 1,19	R\$ 446,25
155	Lâmina de bisturi nº 11 (caixa com 100 unidades)	UNIQUMED	38	R\$ 25,99	R\$ 987,62
157	Lâmina de bisturi nº 12 (caixas com 100 unidades)	UNIQUMED	23	R\$ 25,99	R\$ 597,77
159	Lâmina de bisturi nº 15 (caixa com 100 unidades)	UNIQUMED	38	R\$ 25,99	R\$ 987,62
177	Pedra para afiar instrumentos brancos	GOLFRAN	38	R\$ 35,87	R\$ 1.363,06
179	Papel grau cirúrgico rolo medindo 8 cm x 100 m	HOSPFLEX	75	R\$ 34,80	R\$ 2.610,00
189	Papel grau cirúrgico rolo medindo 25 cm x 100 m	HOSPFLEX	38	R\$ 92,99	R\$ 3.533,62
215	Kit limas manuais com 6 caixas 1º e 2º série, kit com os tamanhos 21 mm, 25 mm, 31 mm caixa contendo 6 unidades	DENTSPLY	38	R\$ 33,92	R\$ 1.288,96
219	Selante de cicatrículas e fissuras fotopolimerizável, branco opaco, contendo flúor em sua composição, kit contendo embalagens de 5 ml do frasco principal do produto e mais outro composto o kit com solvente adequado para o produto	MAQUIRA	23	R\$ 20,10	R\$ 462,30
221	Spray de gás refrigerante para testes de vitalidade pulpar	MAQUIRA	113	R\$ 22,10	R\$ 2.497,30
227	Solução reveladora de filme radiográfico em embalagens de 475 ml	PREVEN	90	R\$ 9,70	R\$ 873,00
229	Solução fixadora de filme radiográfico em embalagens de 475 ml	PREVEN	90	R\$ 9,70	R\$ 873,00

231	Sugador cirúrgico descartável esterilizado e embalagem com 20 unidades.	MAQUIRA	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
233	Sugador descartável (pacote com 40 unidades)	SS PLUS	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
247	Solução fisiológica (cloreto de sódio 0,9%, 250 ml)	FRESENIUS	375	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00
251	Verniz cavitário, em embalagem de 15 ml, cavatine	SS WHITE	90	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00
	TOTAL				R\$ 218.242,92

Valor global: R\$ 218.242,92 (duzentos e dezoito mil, duzentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos).

Passa e Fica/RN, RN, 07 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

ÓRGÃO GERENCIADOR

NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

CNPJ: 18.588.224/0001-21

FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210608092434 - **Data/Hora Publicação:** 08/06/2021 21:24:56

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2021

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2021

Aos **07** dias do mês de **maio** do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Flaviano Correia Lisboa**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - PROCESSO nº 002.005-30/2021**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição de materiais e insumos odontológicos destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do município de Passa e Fica/RN** tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: R5 SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA

CNPJ: 33.853.517/0001-82

ENDEREÇO: Rua Aníbal Correia, 2703, Candelária, Natal/RN – CEP: 59064-340

TELEFONE: (84) 2010-3601

Item	Descrição	Fabricante	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
007	Algodão hidrófilo (pacote com 500g em rolo)	COTON	600	PCT	R\$ 9,17	R\$ 5.502,00
009	Anestésico local novo cola base de cloridratos de lidocaína 0,02g mais fenilefrina 0,0004g, caixa. C/ 50 unidades	SWHITE	450	CX	R\$ 48,00	R\$ 21.600,00
020a	Álcool 70% (líquido) em embalagens de 1l	ITAJA	120	L	R\$ 7,90	R\$ 948,00
024a	Agulha gengival 30g curta descartável e estéril em caixa com 100 unidade	INJEX	120	CX	R\$ 28,90	R\$ 3.468,00
025	Água oxigenada a 10 volumes, frasco com 1l	FARMAX	75	L	R\$ 5,16	R\$ 387,00
027	Anestésico tópico - benzocaína 20% potes de 12g, com sabores variados	BENZOTOP	150	UND	R\$ 5,60	R\$ 840,00
030a	Babador dental descartáveis cores variadas. Embalagem com 100 unidade	DENTAL CREMER	120	PCT	R\$ 11,20	R\$ 1.344,00
041	Broca diamantada nº 3118, 3118 f, 3118ff	PREVEM	225	UND	R\$ 6,82	R\$ 1.534,50
042a	Broca diamantada nº 3118, 3118 f, 3118ff	PREVEM	75	UND	R\$ 6,82	R\$ 511,50
043	Broca diamantada nº 3168, 3168 f, 3168ff	MICRODONT	225	UND	R\$ 9,60	R\$ 2.160,00

044a	Broca diamantada nº 3188, 3168 f, 3168ff	MICRODONT	75	UND	R\$ 9,60	R\$ 720,00
045	Broca diamantada nº 3195, 3195f, 3195ff	PREVEM	225	UND	R\$ 6,82	R\$ 1.534,50
046a	Broca diamantada nº 3195, 3195f, 3195ff	PREVEM	75	UND	R\$ 6,82	R\$ 511,50
047	Broca diamantada nº 3081, 3082	PREVEM	225	UND	R\$ 6,82	R\$ 1.534,50
048a	Broca diamantada nº 3081, 3082	PREVEM	75	UND	R\$ 6,82	R\$ 511,50
051	Broca cirúrgica nº 704 hastes longa 28mm	PREVEM	38	UND	R\$ 6,82	R\$ 259,16
055	Bicarbonato de sódio (pó) para uso de profilaxia dental, pacotes com 406, caixa com 15 unidade	MAQUIRA	113	UND	R\$ 17,92	R\$ 2.024,96
061	Solução alcoólica a base de galã Erro de sintaxe, (ou conato de clorexidina 0,12% uso tópico bucal)	MAQUIRA	188	UND	R\$ 18,85	R\$ 3.543,80
075	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfuro cortantes com capacidade para 21L	DESCARBOX	375	UND	R\$ 9,90	R\$ 3.712,50
076a	Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfuro cortantes com capacidade para 21l	DESCARBOX	125	UND	R\$ 9,90	R\$ 1.237,50
077	Cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável para restaurações (pó e líquido)	DENTSPLAY	38	KIT	R\$ 45,40	R\$ 1.725,20
078a	Cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável para restaurações (pó e líquido)	DENTSPLAY	12	KIT	R\$ 45,40	R\$ 544,80
080a	Cimento de ionômero de vidro Autopolimerizável para Restauração (pó e líquido)	DENTSPLAY	45	UND	R\$ 45,40	R\$ 2.043,00
081	Creme dental com flúor 90g	PREVEM	6.000	UND	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00
089	Espelho bucal plano sem rebarba inox Imagem límpida	MAQUIRA	188	UND	R\$ 7,99	R\$ 1.502,12
090a	Espelho bucal plano sem rebarba inox Imagem límpida	MAQUIRA	62	UND	R\$ 7,99	R\$ 495,38

093	Escova dental adulto	PREVEM	6.000	UND	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
101	Fio dental (100m)	MAQUIRA	375	UND	R\$ 1,99	R\$ 746,25
111	Cloreto de sódio gel acidulado Frascos com 200 ML	MAQUIRA	150	UND	R\$ 5,08	R\$ 762,00
112a	Cloreto de sódio gel acidulado frascos com 200 ML	MAQUIRA	50	UND	R\$ 5,08	R\$ 254,00
129	Gaze pré-cortada, não-estéril, de 7,5x7,5cm, com densidade de 8 fios, Pacote com 500 unidades	ULTRACOTTON	750	PCT	R\$ 9,24	R\$ 6.930,00
139	Luvas descartáveis para procedimentos tamanho pp, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica	MEDIX	375	CX	R\$ 64,79	R\$ 24.296,25
141	Luvas descartáveis para procedimentos tamanho p, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica	TALGE	375	CX	R\$ 63,80	R\$ 23.925,00
142a	Luvas descartáveis para procedimentos tamanho p, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica	TALGE	125	CX	R\$ 63,80	R\$ 7.975,00
143	Luvas descartáveis para procedimentos tamanho m, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica	TALGE	375	CX	R\$ 63,79	R\$ 23.921,25
145	Luvas descartáveis para procedimentos tamanho g, caixa com 100 unidades, levemente talcada, ambidestra, não cirúrgica	TALGE	225	CX	R\$ 63,79	R\$ 14.352,75
147	Luva cirúrgica estéril tamanho 6,5 em látex natural, comprimento de 28cm	DESCARPACK	375	PAR	R\$ 1,18	R\$ 442,50
148	Luva cirúrgica estéril tamanho 6,5 em látex natural, comprimento de 28cm	DESCARPACK	125	PAR	R\$ 1,18	R\$ 147,50
181	Papel grau cirúrgico rolo medindo 10cmx100m	PRIME CIRURGICA	150	UND	R\$ 41,94	R\$ 6.291,00

182a	Papel grau cirúrgico rolo medindo 10cmx100m	PRIME CIRURGICA	50	UND	R\$ 41,94	R\$ 2.097,00
183	Papel grau cirúrgico rolo medindo 12cmx100m	PRIME CIRURGICA	113	UND	R\$ 50,88	R\$ 5.749,44
185	Papel grau cirúrgico rolo medindo 15cmx100m	PRIME CIRURGICA	75	UND	R\$ 56,94	R\$ 4.270,50
187	Papel grau cirúrgico rolo medindo 20cmx100m	PRIME CIRURGICA	75	UND	R\$ 65,24	R\$ 4.893,00
193	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim, cor a1 com 4g presa de 40 seguridades	LIS	150	UND	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50
194a	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim, cor a1 com 4g presa de 40 seguridades	LIS	50	UND	R\$ 16,99	R\$ 849,50
195	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim, cor a2 com 4g presa de 40 seguridades	LIS	150	UND	R\$ 24,40	R\$ 3.660,00
196a	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim, cor a2 com 4g presa de 40 Seguridadeos	LIS	50	UND	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
197	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolime, cor a3 com 4g presa de 40 seguridades	LIS	150	UND	R\$ 24,40	R\$ 3.660,00
198a	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolime, cor a3 com 4g presa de 40 seguridades	LIS	50	UND	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
199	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolime, cor a3,5 com 4g presa de 40 seguridades	LIS	150	UND	R\$ 24,40	R\$ 3.660,00
200a	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolime, cor a3,5 com 4g presa de 40 seguridades	LIS	50	UND	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
201	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes	LIS	150	UND	R\$ 24,40	R\$ 3.660,00

	anteriores Fotopolim, cor b2 com 4g presa de 40 seguridades					
202a	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolim, cor b2 com 4g presa de 40 Seguridades	LIS	50	UND	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
203	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores Fotopolime, cor b3 com 4g presa de 40 Seguridades	LIS	150	UND	R\$ 24,40	R\$ 3.660,00
204a	Resina composta micro híbrida para Restauração de dentes anteriores Fotopolime, cor b3 com 4g presa de 40 Seguridades	LIS	50	UND	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
205	Resina composta micro híbrida para Restauração de dentes anteriores Fotopolime, cor c1 com 4g presa de 40 Seguridades	LIS	150	UND	R\$ 24,40	R\$ 3.660,00
206a	Resina composta micro híbrida para Restauração de dentes anteriores Fotopolime, cor c1 com 4g presa de 40 Seguridades	LIS	50	UND	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
207	Resina composta micro híbrida para Restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável cor c2 embalagem com 4g presa de 40 seguridades	LIS	150	UND	R\$ 24,40	R\$ 3.660,00
209	Resina composta micro híbrida para Restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável cor c3 embalagem com 4g presa de 40 seguridades	LIS	150	UND	R\$ 24,40	R\$ 3.660,00
210a	Resina composta micro híbrida para Restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável cor c3 embalagem com 4g presa de 40 seguridades	LIS	50	UND	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
211	Resina composta micro híbrida para Restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável	LIS	150	UND	R\$ 24,40	R\$ 3.660,00

	cor c4 embalagem com 4g presa de 40 seguridades					
212a	Resina composta micro híbrida para Restauração de dentes anteriores Fotopolimerizável cor c4 embalagem com 4g presa de 40 seguridades	LIS	50	UND	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
216a	Kit limas manuais com 6 caixa 1º e 2º serie kit com os tamanhos 21mm, 25mm, 31mm caixa contendo 6 unidades	DENTSPLAY	12	KIT	R\$ 239,80	R\$ 2.877,60
217	Roletes de algodão para isolamento Dental com 100 unidades	SS PLUS	1.500	PCT	R\$ 1,78	R\$ 2.670,00
223	Detergente enzimático com 4 enzimas para uso de limpeza de instrumentais Galão com 5l	RIOZYME	23	GAL	R\$ 56,00	R\$ 1.288,00
224a	Detergente enzimático com 4 enzimas para uso de limpeza de instrumentais Galão com 5l	RIOZYME	7	GAL	R\$ 56,00	R\$ 392,00
225	Cimento de ionômero de vidro Restaurador pó e líquido auto kit	DENTSPLAY	135	KIT	R\$ 45,40	6.129,00
226a	Cimento de ionômero de vidro Restaurador pó e líquido auto kit	DENTSPLAY	45	KIT	R\$ 45,40	R\$ 2.043,00
245	Abridor de boca em silicone Autoclavável (kit com 2 unidades)	MAQUIRA	15	KIT	R\$ 19,66	R\$ 294,90
246a	Abridor de boca em silicone Autoclavável (kit com 2 unidades)	MAQUIRA	5	KIT	R\$ 19,66	R\$ 98,30
	VALOR TOTAL:					R\$ 262.519,66

Valor global R\$ 262.519,66 (duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos).

Passa e Fica/RN, 07 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

R5 SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA
CNPJ: 33.853.517/0001-82
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210608092503 - **Data/Hora Publicação:** 08/06/2021 21:25:29

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2021

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2021

Aos **07** dias do mês de **maio** do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Flaviano Correia Lisboa**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 004/2021 - PROCESSO nº 002.005-30/2021**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição de materiais e insumos odontológicos destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do município de Passa e Fica/RN** tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA

CNPJ: 20.306.488/0001-97

ENDEREÇO: Rua Avenida das Rosas, 841, Jardim Motorama, São José dos Campos/SP – CEP: 12224-000

Item	Descrição	Fabricante	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
091	Escova dental infantil	MEDFIO	6.000	UND	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00
092a	Escova dental infantil	MEDFIO	2.000	UND	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
249	Kit Odontológico de Higiene Bucal, com 01 escova dental infantil, 01 tubo de creme dental com flúor 50g, 01 fio dental rolo de 25 metros	ICE CLEAN	250	KIT	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
250	Kit Odontológico de Higiene Bucal, com 01 escova dental infantil, 01 tubo de creme dental com flúor 50g, 01 fio dental rolo de 25 metros	ICE CLEAN	750	KIT	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
TOTAL						R\$ 13.120,00

Valor global: R\$ 13.120,00 (treze mil, cento e vinte e reais)

Passa e Fica/RN, 07 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

ÓRGÃO GERENCIADOR

UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA

CNPJ: 20.306.488/0001-97

FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210608092535 - **Data/Hora Publicação:** 08/06/2021 21:25:56



Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.
Poder Legislativo



EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Presidente

David da Silva Araújo

Vice-Presidente

José André

Legislatura 2021-2024

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

**Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020**